ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP: 58.011-902,

Contato: (83) 3214-4512 E-mail: dep.michel@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº _______________/2025
AUTOR: DEPUTADO MICHEL HENRIQUE

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento

Interno da Casa, VOTO DE PESAR pelo falecimento do Sr. Aluízio Bezerra de Lima,

conhecido por Lucas Carreteiro, ocorrido nesta terça feira dia 01 de julho, no município de

Resende/RJ.

Gostaria de registrar o presente voto de pesar, em meu nome, dos meus

familiares e da população do Município de Monteiro, pelo falecimento do Sr. Aluízio

Bezerra de Lima, conhecido por Lucas Carreteiro, monteirense bastante conhecido e

respeitado no ramo de transporte de cargas, tanto em Monteiro quanto em São Bernardo

do Campo/SP.

A morte de Lucas causou grande comoção entre familiares, amigos e

colegas de profissão. O carreteiro era reconhecido como um profissional experiente e

tradicional no setor de transporte de cargas, com forte atuação entre o Sudeste e o

Nordeste do país.

Externo aqui a minha solidariedade e condolência aos familiares, amigos e

admiradores, pedindo a Deus que conforte a todos neste momento de tristeza e dor.

REQUEIRO, ainda, que seja feita a comunicação aos familiares enlutados na

cidade de Monteiro.

Sala das Sessões, em 03 de julho de 2025.

Michel Henrique

Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

22.687